FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

*PORTARIA CMU Nº 030/2023

Ementa: Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA LUZIMEIRE SILVA,
para o cargo em comissão de Diretora Financeira desta CMU, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a enorme carência de funcionários para o auxílio da
função legislativa de seus parlamentares;

RESOLVE:

                         Art. 1º - Nomear para Cargo em Comissão, a Sra. MARIA
LUZIMEIRE  SILVA,  portadora  do  CPF  Nº  033.290.674-46  e  RG
1.759.671 SSP/RN, para assumir as funções de Diretora Financeira da
Câmara Municipal de Umarizal-RN.

                         Art. 2º - A Servidora ora nomeada em conjunto com o
senhor ANTONIMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA, portador da cédula de
identidade  sob  nº  001.074.200  SPP/RN  e  CPF:  664.432.374-04,
responderá  pela  tesouraria  tendo  autorização  para  efetuar
movimentações  bancárias  tais  como:  EMITIR  CHEQUES,  ABRIR
CONTAS DE DEPOSITO, AUTORIZAR COBRANÇA, RECEBER, PASSAR
RECIBO  E  DAR  QUITAÇÃO,  SOLICITAR  SALDOS,  EXTRATOS  E
COMPROVANTES,  REQUISITAR  TALONARIOS  DE  CHEQUE,
REQUISITAR CARTÃO ELETRONICO, SUSTAR CONTRA – ORDENAR
CHEQUES,  CANCELAR  CHEQUES,  BAIXAR  CHEQUES,  EFETUAR
RESGATES,  APLICAÇÕES  FINANCEIRAS,  CADASTRAR,  ALTERAR  E
DESBLOQUEAR  SENHAS,  EFETUAR  PAGAMENTOS  POR  MEIO
ELETRONICO, EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRONICO,
LIBERAR  ARQUIVOS  DE  PAGAMENTOS  NO  GERENCIADOR
FINANCEIRO, SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS DE INVESTIMENTOS,
EMITIR  COMPROVANTES,  ENCERRAR  CONTAS  DE  DEPOSITO,
ATUALIZAR  FATURAMENTO  PELO  GERENCIADOR  FINANCEIRO,
dentre todos os demais assuntos que versem sobre finanças públicas e
motivem a ordenação de despesas.

                          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor da data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de abril de 2023

Publique-se. Registre-se, Cumpra-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Umarizal – RN, em 13
de abril de 2023.

ANTONIMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA
Vereador Presidente

*Republicado por incorreção

Publicado por: ANTONIMAR FRANCISCO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 02755471

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/04/2023.
EDIÇÃO 1635. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br